Secundum Chrysostomum, hoc dicit, ut ostendat quoniam ita {394b} naturaliter est Christus filius Dei, sicut Petrus, filius Joannae, ejusdem substantiae eum eo qui genuit.

*Beatus*, inquam, *es*, propter confessionem verae fidei, quae ducit ad beatitudinem, *quia caro et sanguis non revelavit tibi*, id est non parentes tui, vel homo mortalis, aut humana doctrina istam veritatem, et tantum arcanum fidei te docuerunt; *sed Pater meus qui est in coelis*, et per consequens tota Trinitas, quia indivisa sunt opera Trinitatis.

Ubi Chrysostomus: Sermo iste convenit et ad omnes, ut singulis quibusque dicatur: *Beatus es*, quoniam *caro et sanguis non revelavit tibi; sed Pater meus qui est in coelis*. Tu dicis, et verum dicis, quia ego sum *Christus Filius Dei vivi*. Et ego qui sum veritas immobilis, cujus dicere est facere, *dico tibi* pro te et pro sociis tuis: *Quia tu es Petrus* a me Petra dictus,

id est confessor verae petrae, qui est Christus, ac fide fortis, et doctrina stabilis. Merito propter fidei fortitudinem, et fidelem Christi confessionem hoc nomen Petrus accepit, qui in petram Christum credidit. Simon quippe antea vocabatur; sed hoc nomen *Petrus* a Domino ei impositum est, ut Ecclesiam significaret. Quia enim *petra Christus*, *Petrus* est populus Christianus.

Ideo addit: *Et super hanc petram*, quam modo confessus es, et quam tu modo in fidei fundamento posuisti, id est super Christum, *aedificabo ecclesiam meam*.—*Petra enim erat Christus*, super quod fundamentum etiam ipse aedificatus est. Huic sententiae Apostolus concordans ait: *Fundamentum aliud nemo potest ponere, praeter id quod positum est, quod est Christus Jesus*. Ac si dicat: Non est aliud fundamentum, nisi illa petra, quam Petrus posuit fundamentum, cum diceret: *Tu es Christus Filius Dei vivi*. Super hanc enim petram aedificatur tota Dei Ecclesia.

Item, *super hanc petram*, id est super hanc fidem et confessionem, seu hujus fidei et veritatis firmitatem, tanquam supra fundamentum firmum, *aedificabo Ecclesiam meam; et portae inferi*, quae sunt suggestiones daemonum, delectationes vitiorum, doctrinae haereticorum, tormenta ac blandimenta persecutorum, ac prava malorum opera, colloquia, et exempla, quae

Diu sanct Crisòstom: «Açò diu perquè mostre que axí és ell Fill de Déu natural, com ell fill de Johan, son pare.»

«Est benaventurat, perquè confesses qui só yo en fe verdadera, que porta a la beatitut eterna. Carn ni sanch 5 no t'an revelat aquest misteri, mas lo meu celestial Pare. No u han revelat a tu aquells qui t'engendraren, ni algun mortal home, ni alguna humana sciència, mas lo meu celestial Pare, hi per consegüent tota la Trinitat santa, que les sues obres són indivises: egualment lo 10 Pare, lo Fill hi lo Sperit Sanct obren.»